MaxiMill HPC12 / HSV22
Fresado con PCD y CBN
2
• CERATIZIT es el aliado para disponer de las
soluciones más exigentes de material duro.
Los materiales duros y las herramientas de
CERATIZIT son soluciones complejas que
forman parte integrante del éxito del cliente.

250 AHPC.250.R.14-12 63 200 60 14000 14 ZNHW 1205..
315 AHPC.315.R.18-12 80 265 60 12000 18 ZNHW 1205..
Ejemplo de pedido: 1 unidad  AHPC.40.R.04-12
11
HSK 63A
l1
l2
Ø
d
1
Ø
d
A
ZNHW 1205..
d1[mm]
ZNHW 1205.. 40 - 160 7818429/M4,0X11/T15 DMSD 5,0Nm/SORT T15 10002113-0/AW-ZNHW12 10002362-0/WS-L T15
d1 dA l1 l2 nmax
[mm] [mm] [mm] [mm] [min-1] z
40 MHPC.40.R.04-12-H63A-70 63 70 44 32.000 4 ZNHW 1205..
50 MHPC.50.R.04-12-H63A-80 63 80 54 32.000 4 ZNHW 1205..
50 MHPC.50.R.05-12-H63A-80 63 80 54 32.000 5 ZNHW 1205..
63 MHPC.63.R.04-12-H63A-80 63 80 54 29.000 4 ZNHW 1205..
63 MHPC.63.R.07-12-H63A-80 63 80 54 29.000 7 ZNHW 1205..
80 MHPC.80.R.05-12-H63A-90 63 90 26.000 5 ZNHW 1205..
80 MHPC.80.R.09-12-H63A-90 63 90 26.000 9 ZNHW 1205..
100 MHPC.100.R.06-12-H63A-90 63 90 24.000 6 ZNHW 1205..
100 MHPC.100.R.12-12-H63A-90 63 90 24.000 12 ZNHW 1205..
125 MHPC.125.R.08-12-H63A-123 63 123 22.000 8 ZNHW 1205..
160 MHPC.160.R.10-12-H63A-123 63 123 18.000 10 ZNHW 1205..
MHPC-12
16
Tipo,
designación
Ejemplo de pedido: 1 unidad  MHPC.40.R.04-12-H63A-70
Suministro: cuerpo de fresa con tornillos de apriete para plaquitas, cuñas, llave acodada y anillo protector para filo de
corte
Fresas de planear
12
VC.. 2205..
d1[mm]
VC.. 2205.. 50 - 125 7822114/M4,5X10,5/T20 DMSD 5,0Nm/SORT T20
AHSV-22
d1 h d dA nmax
[mm] [mm] [mm] [mm] [min-1] z
50 AHSV.50.R.03-22 50 49 22 24.000 3 VC.. 2205..
63 AHSV.63.R.04-22 50 49 22 21.000 4 VC.. 2205..
80 AHSV.80.R.05-22 50 60 27 18.000 5 VC.. 2205..
100 AHSV.100.R.06-22 63 70 32 15.000 6 VC.. 2205..
125 AHSV.125.R.07-22 63 72 40 12.000 7 VC.. 2205..
16
AHSV-22
Tipo,
designación
Ejemplo de pedido: 1 unidad  AHSV.50.R.03-22
Fresas de escuadrar y ranurar
Suministro: cuerpo de fresa con tornillos de apriete para plaquitas
13
HSK 63A
l1
l2
Ø
d
1
Ø
d
A
VC.. 2205..
d1[mm]
VC.. 2205.. 50 - 125 7822114/M4,5X10,5/T20 DMSD 5,0Nm/SORT T20
d1 dA l1 l2 nmax
[mm] [mm] [mm] [mm] [min-1] z
50 MHSV.50.R.03-22-H63A-80 63 80 54 24.000 3 VC.. 2205..
63 MHSV.63.R.04-22-H63A-80 63 80 54 21.000 4 VC.. 2205..
80 MHSV.80.R.05-22-H63A-90 63 90 18.000 5 VC.. 2205..
100 MHSV.100.R.06-22-H63A-90 63 90 15.000 6 VC.. 2205..
125 MHSV.125.R.07-22-H63A-123 63 123 12.000 7 VC.. 2205..
MHSV-22
16
MHSV-22
Tipo,
designación
Ejemplo de pedido: 1 unidad  MHSV.50.R.03-22-H63A-80
Suministro: cuerpo de fresa con tornillos de apriete para plaquitas
Fresas de escuadrar y ranurar
14
HB
A
≤ 0,15% C 1 125
0,15% - 0,45% C 2 150 - 250
≥ 0,45% C 3 300
6 180
7 / 8 250 - 300
9 350
10 200
11 350
12 200
13 325
R
14 200
14 180
14 230 - 260
14 330
F
15 180
16 260
17 160
18 –
19 130
20 230
N
21 60
22 100
< 12% Si 23 80
< 12% Si 24 90
> 12% Si 25 130
26 –
27 90
28 100
29 100
29 –
29 –
30 –
S
31 200
32 280
33 250
34 –
35 –
36 Rm 440*
37 Rm 1050*
H
38 55 HRC
39 60 HRC
40 400
40 55 HRC
Material de la
pieza Tratamiento / aleación G
ru
po
V
D
I 3
32
3